
   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

Θεσσαλονίκη  13-07-2023 
Αρ. Πρωτ. ΔΦ 2.1/14246 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΟΜΟΤΙΜΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΑΠΘ 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Πληροφορίες: Ε. Ζαρμπή 
Τηλ: 2310 807558 
Fax: 2310 474570 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.edu.gr 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Θέμα: Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας 
(ΜΟΔΙΠ) του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος από 01-09-2023. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 

της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» και ειδικότερα των άρθρων 8, 215, 448 και 470 (Α’ 141). 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει (Α΄ 70).  
3. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/19987/26.09.2022 (ΑΔΑ: ΨΠΑΕ46ΨΖ3Π-ΞΓ4) Πράξη του Προέδρου της 

Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ περί Συγκρότησης Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 215, του 
ν.4957/2022. 

4. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 (Α’  189) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Την υπ’ αρ. ΔΦ 31/1382/12.11.2019 απόφαση περί «Καθορισμού της Λειτουργίας και 

Οργάνωσης της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.)» Δομή, λειτουργία και 
αρμοδιότητες του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β’ 4451). 

6. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/17090/27-10-2020 απόφασης της Διοικούσας Επιτροπής, 
«Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (B’ 4889). 

7. Το Κεφάλαιο ΙΑ΄ Ψηφιακή Διαφάνεια Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 
8. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 απόφαση του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 364). 

9. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 30/10396/25-05-2023 απόφαση του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 510). 

10. Το υπ’ αρ. 7/04.07.2023 απόσπασμα πρακτικού της ΜΟΔΙΠ (Θέμα 2). 

ΑΔΑ: ΨΛ2Ο46ΨΖ3Π-Χ5Κ



11. Την αναγκαιότητα άμεσης ανασυγκρότησης της Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας για λόγους 
συνέχειας της λειτουργίας του οργάνου, ενόψει  των προγραμματισμένων για τις 04-09-2023 
πιστοποιήσεων από την Εθνική Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης των Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

12. Το γεγονός ότι η θητεία της Αντιπροέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙΠΑΕ και Προέδρου 
της Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας του ΔΙΠΑΕ κας Καλλιόπης Μακρίδου, ολοκληρώνεται στις 
31.08.2023 (παρ. 4, αρθ. 448 του ν. 4957/2022), και υφίσταται άμεση αναγκαιότητα 
αντικατάστασής της από 01-09-2023. 

13. Το γεγονός ότι ο κος Βασίλειος Γραμματικόπουλος, μέλος της Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας  
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος έχει εκλεγεί ως εσωτερικό μέλος του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, του οποίου η θητεία αρχίζει την 01-09-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ.364). 

14. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 215 του ν. 4957/2022 «Η Επιτροπή 
Διασφάλισης Ποιότητας συγκροτείται με απόφαση της Συγκλήτου και αποτελείται από: α) τον 
Πρύτανη ή τον αρμόδιο Αντιπρύτανη του ΑΕΙ, β) πέντε (5) μέλη Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) του Α.Ε.Ι. της βαθμίδας του Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή [..]" και η 
θητεία του Πρύτανη και του Συμβουλίου Διοίκησης εκκινεί την 01-09-2023. 

15. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/13447/04-07-2023 εισήγηση της Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Φοιτητικής Μέριμνας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 
16. Την υπ’ αρ. απόφαση της 29ης/11-07-2023 (Θέμα 26) συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.  

17. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 υπουργική απόφαση «Συγκρότηση της Διοικούσας 

Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΥΟΔΔ 106). 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
την ανασυγκρότηση της Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 215 του ν.4957/2022, με έναρξη ισχύος από 01 
Σεπτεμβρίου 2023, ως ακολούθως: 
 

1. Σταμάτιος Αγγελόπουλος, Πρύτανης Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος από 01-09-2023, 
Καθηγητής, Τμήμα Γεωπονίας, Σχολή Γεωτεχνικών Επιστημών, Πρόεδρος, 

2. Φαίδρα Ελευθερίου, Καθηγήτρια, Τμήμα Βιοϊατρικών Επιστημών, Σχολή Επιστημών Υγείας, 
μέλος,  

3. Θωμάς Κουρτέσης, Καθηγητής, Τμήμα Αγωγής και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία, 
Σχολή Κοινωνικών Επιστημών, μέλος,  

4. Βασιλική Βράνα, Καθηγήτρια, Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων, Σχολή 
Οικονομίας και Διοίκησης, μέλος, 

5. Μαρία Παπαγεωργίου, Καθηγήτρια, Τμήμα Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων, Σχολή 
Γεωτεχνικών Επιστημών, μέλος,  

6. Βασίλειος Τσιάντος, Καθηγητής, Τμήμα Φυσικής, Σχολή Θετικών Επιστημών, μέλος, 
7. Άννα Αργυρού, Εκπρόσωπος ΕΤΕΠ ΔΙΠΑΕ, μέλος, 

- Νικόλαος Χατζηπαππάς, Αναπλ. Εκπρόσωπος ΕΤΕΠ 
8. Ιωάννης Ιωαννίδης, Εκπρόσωπος ΕΔΙΠ ΔΙΠΑΕ, μέλος, 

- Ευδοκία Κωνσταντινίδου, Αναπλ. Εκπρόσωπος ΕΔΙΠ 
9. Ζωή Φράγκου, Εκπρόσωπος Ε.Ε.Π. ΔΙΠΑΕ, μέλος, 
10. Δέσποινα Γεωργίου, Δρ., Χημικός Μηχανικός, Μεταδιδακτορική Ερευνήτρια, Τμήμα 

Επιστήμης και Τεχνολογίας Τροφίμων, Σχολή Γεωτεχνικών Επιστημών (Ερευνήτρια επί 
συμβάσει), μέλος, 

11. Νικόλαος Πασχαλίδης, Τμήμα Εφοδιαστικής Αλυσίδας, Σχολή Οικονομίας και Διοίκησης (5ο 
έτος), Εκπρόσωπος Προπτυχιακών Φοιτητών ΔΙΠΑΕ, μέλος, 

ΑΔΑ: ΨΛ2Ο46ΨΖ3Π-Χ5Κ



12. Πέτρος Καραπιδάκης, ΠΜΣ «Καινοτόμα Συστήματα Αειφόρου Αγροτικής Παραγωγής», 
Τμήμα Γεωπονίας, Σχολή Γεωτεχνικών Επιστημών (2ο έτος), Εκπρόσωπος Μεταπτυχιακών 
Φοιτητών ΔΙΠΑΕ, μέλος. 

 
Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος και στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
 
 

Εσωτερική Διανομή 
1. Πρόεδρος 
2. Αντιπρόεδροι 
3. Διεύθυνση Διοικητικών Υποθέσεων  
4. Σχολές – Τμήματα- Ενδιαφερόμενοι 
5. ΜΟΔΙΠ 
6. Τμήμα Διοικητικής και Γραμματειακής 

Υποστήριξης Συγκλήτου και Πρυτανικού 
Συμβουλίου 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
της Διοικούσας Επιτροπής του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
 
 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
Ομότιμος Καθηγητής Νομικής ΑΠΘ 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                 Νομικός έλεγχος 
Σ. Κωνσταντόπουλος 

                

ΑΔΑ: ΨΛ2Ο46ΨΖ3Π-Χ5Κ


		2023-07-13T12:49:03+0300
	Athens




